МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОЮЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

с. МУЛИНО НАГОРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(МКОУ ООШ с. Мулино Нагорского района)

ПРИКАЗ

13. 03.2024  г.                                                                                             № 62

Об утверждении дополнительных общеразвивающих  программ естественно-

научной и технологической направленности для реализации в «Точке роста» в

2024-2025 учебном году

В целях реализации федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», утвержденного протоколом Президиума

Совета при президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и

национальным проектам от 24.12.2018 г. № 16 , в соответствии с распоряжением

правительства Кировской области  «О реализации мероприятий по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста « в Кировской области на 2024-

2025 годы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнительные образовательные программы:

1.1. Дополнительная общеразвивающая программа естественно-научной

направленности «Химия вокруг нас».

 Возраст 13-14 лет.

Объем программы. Годовой курс программы рассчитан на 33 часа.

Режим занятий. Для всех видов аудиторных учебных занятий академический час

устанавливается продолжительностью 40 минут.

Периодичность занятий – 1 раз в неделю.

Время занятий – вторник в 15:00.

Количество учащихся в группе- до 10 человек.

Руководитель: Шуплецова В.М.

1.2. Дополнительная образовательная программа естественно-научной

направленности «В мире биологии».

Объем программы. Годовой курс программы рассчитан на 33 часа.

Режим занятий. Для всех видов аудиторных учебных занятий академический час

устанавливается продолжительностью 40 минут.

Периодичность занятий – 1 раз в неделю.

Время занятий – среда в 15:00.

Форма занятий – групповая.

Количество учащихся в группе- до 10 человек.

Руководитель: Усатова С.В.

1.3. Дополнительная образовательная программа технической  направленности

«Мой друг-компьютер».

Объем программы. Годовой курс программы рассчитан на 33 часа.

Сроки реализации программы: Особенности организации данного курса

представляет систему интеллектуально-развивающих занятий для детей 5-6 класса.

Режим занятий. Для всех видов аудиторных учебных занятий академический час

устанавливается продолжительностью 40 минут.

Периодичность занятий – 1 раз в неделю.

Время занятий – четверг в 15:00.

Форма занятий – групповая.

Количество учащихся в группе - до 8 человек.

Руководитель: Шуплецова В.М.

1.4. Дополнительная общеразвивающая программа естественно-научной

направленности «Занимательная физика».

 Возраст 13-14 лет.

Объем программы. Годовой курс программы рассчитан на 34 часа.

Режим занятий. Для всех видов аудиторных учебных занятий академический час

устанавливается продолжительностью 40 минут.

Периодичность занятий – 1 раз в неделю.

Время занятий – пятница в 15:00.

Количество учащихся в группе- до 10 человек.

Руководитель: Костылева Г.Е.

Директор МКОУ ООШ с. Мулино Нагорского района__________Маракулина Н.В.

		2024-04-09T07:59:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. МУЛИНО НАГОРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ